
Prefeitura Municipal de Dona Euzébia 
Paço Municipal Prefeito Francisco de Assis Ribeiro 

CEP: 36784000 - Estado de Minas Gerais 

DECRETO N°040/2024 

Nomeia os Agentes Públicos para compor a Comissão Disciplir ar e de 
Avaliação de Desempenho da Administração Direta, nos termos do Art.135 da Lei n° 612/2002 e dá outras 
Providencias. 

O Prefeito Municipal de Dona Euzebia, Manoel Franldin Rodrigues, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal RESOLVE: 

RESOLVE: 

ART. 1°- Nomeia membros para Comissão Disciplinar e de Avaliação de 
Desempenho da Administração Direta, Elizangela Bassoto da Silva Possani, Carina da Silva Godinho, Carlos 
Antônio de Oliveira, Antônio Held° Soares, Elizangela Correa da Silva Rocha para fins de compor Comissão 

Disciplinar e de Avaliação e Desempenho, o primeiro como Presidente e os demais como Membros, para apurar 

eventual desaunprimento de deveres administrativos. 

ART. 2°-Os servidores nomeados deverão franquear direito de defesa e demais 

garantias constitucionais ao servidor envolvido em eventual descumprimento de dever administrativo, assim 

como cumprir o que determina o estatuto dos servidores públicos municipais de Dona Euzebia no que tange, à 

avaliação de desempenho. 

de sua publicação. 
ART. 3° Revogadas as disposições em contrario este decreto entra em vigor na data 

Dona Euzebia/MG, 27 de Março de 2024. 

mi FRANKLI 

,....„-- 
OEL N RODRIGUES 

PREFEITO MUNICIPAL 

CERTIFICO QUE %et) PRESENTE  19ccx—e-40
F01 PUBUCADOW POR AFIXAÇÃO NO QUADRO 
De AVISO DESTA PREFEITURA NOS TeRMOS DA 

LEI ORGÂNICA EML., O.3/...2C/Vi 
LLC(1.4.0 

Matiscingela C. Oliveira-- CHEFE GABINETE 

Avenida Antonio Esteves Ribeiro, n° 340 — Centro. 

Tel.: (32) 3453-1714 

E-mail: pfincleWuol.com.br; gabinete.donaettzebiaW,Email.com 


